2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2022 № 705-п

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Положения о  создании и поддержании                 в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, расположенных на территории Копейского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года        № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»,  приказами  МЧС  России  от  21.07.2005               №  575  «Об  утверждении  Порядка  содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», от 15.12.2002 № 583      «Об  утверждении  и  введении  в  действие  Правил  эксплуатации  защитных  сооружений гражданской  обороны», в целях обеспечения сохранности и рационального использования защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, расположенных на территории Копейского городского округа, поддержания их в постоянной готовности к использованию администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемое Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, расположенных на территории Копейского городского округа.
2. Постановление администрации  Копейского  городского  округа           от 18.05.2018 № 1203-п «Об утверждении Положения о мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны» отменить.
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.
5.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского округа				 		          А.М. Фалейчик